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Helsingin työväenopiston opistolaisyhdistyksen pilottinettitalkoissa 
Evolla oli mukana 9 talkoolaista, joista yli-ikäisiä oli 6. Luotseja 
oli 3. Talkoot kestivät perjantaista kello 12 lauantaihin kello 12. 
Talkoissa tehtiin yhdistykselle nettisivut.

Jo vuosia opistolaisyhdistys oli haikaillut nettisi-
vujen perään, olihan yhdistyksellä potentiaalisia 
jäseniä kymmeniä tuhansia ja aktiivisiakin sato-
ja. Toki opistolaisyhdistys löytyi oman opiston 
sivuilta, mutta omaa sivua ei voinut päivittää, ei-
kä sieltä voinut lähettää ilmoittautumisia retkille 
ja muihin tapahtumiin. Niinpä Tietotaitotalkoot 
tuli kuin tilauksena pelastamaan yhdistystä tästä 
viestinnällisestä kuilusta. 

Ensimmäinen talkoopäivä
Perjantaina kello 10.30 opistolaiset kokoontuivat 
pikkubussin lähtöpaikalle Opiston edustalle. Mu-
kaan tuleva luotsi johdatti talkoolaiset heti aivo-
riiheen miettimään, mitä tänään ja huomenna 
syötäisiin? Aivoriihi tuotti useita vaihtoehtoja, 
joista valittiin tarkempaan pisteytykseen lihapul-
lat ja muusi, lohikeitto, broilerifileet ja paistettu 
siika. Pisteytyksen jälkeen suosikiksi nousivat 
kaksi viimeistä. Luotsi tarttuikin heti puhelimeen 
ja viestitti tuloksen pikkuautolla matkalla olevil-
le kahdelle muulle luotsille. Nämä poikkesivat-

kin Hämeenlinnassa ostamassa sekä tarvittavat 
raaka-aineet, luomua mikäli mahdollista ja lähi-
ruokaa (onhan hankkeemme toinen osa lähiruoan 
ja slow life-ajatuksen eteenpäinvieminen), että tu-
lostimeen värikasetin. 

Perillä Evon Rahtijärvellä kello 12 ryhdyttiinkin 
heti toimeen: laitettiin kahvit ja pikkuleipomoi-
den leivät pöytään sekä keskusteltiin talkoiden ta-
voitteista ja Tietotaitotalkoo-hankkeesta yleisesti. 

Jo ennen yhtä ruvettiin keräämään aivoriihimäi-
sesti ylös niitä toiveita, joita osallistujilla oli net-
tisivuista. Toivottiin yleisesitystä, yhteystietoja, 
ilmoittautumislomakkeita, kuvakertomusta palsta-
viljelystä, linkkejä, tapahtumakalenteria jne. 
Ideat ryhmiteltiin keltaisten lappujen avulla kol-
meen ryhmään: 
1.yhdistyksen esittely organisaatioineen,
2.hallinnon vaatimat tiedot, jäsenrekisterit, tiedot 
retkistä,  jne. sekä 
3.sivut  yhdistyksen palstatoiminnasta

Videotykeillä seinälle heijastetuista näytöistä on kaikkien helppo seurata muiden työskentelyä



Jakauduttiin intressien mukaan kolmeen ryhmään 
– kuhunkin 3 henkilöä ja luotsi ja ryhdyttiin toi-
miin. Viriteltiin  koneet ja tykit siten, että kaikki 
tykittivät samalle seinälle – valkokankaat syntyi-
vät ikkunoiden pimennysverhosta. Näin luotsien 
oli helppo nähdä, missä mentiin ja neuvoa kau-
kaakin, samoin muut näkivät toisten ryhmien 
työt.

Aika pian talkoolaiset ottivat perusasian omak-
seen, miten laittaa uusi sivu ja miten tallentaa se 
- tekemällä sen ymmärsi. Pian rupesikin synty-
mään sisältöä, kirjattiin ylös yhdistyksen tavoit-
teet ja tarkoitus, pähkäiltiin jäseneksi 
ilmoittautumislomakkeen kanssa ja huomattiin – 
kun luotsi oli soittanut Tusselle – että  lomak-
keen palautusosoite oli hyvin selkeästi merkitty 
sivun oikeaan ylälaitaan.

Kuvien siirron kanssa oli vaikeuksia. Talkoolai-
nen Timo huomasi heti, että jokin mättää, kun 
kuvat näyttivät siirtyvän ja siirtyvän ja valmista 
ei tule. No luotsi, muka viisaana, ajatteli, että ky-
seessä on verkon ylikuormitus – olihan hän juuri 
edellisissä talkoissa törmännyt tähän ongelmaan 
pdf-tiedostojen ja videotiedosten kanssa. Kuvien 
kokoja pienennettiin ja yritettiin uudestaan, ei on-
nistunut. Talkoolaiset olivat kuitenkin kärsivälli-
siä ja kuvien siirtymisen aikana  tekivät 
innostuneesti tapahtumakalenteria, käsittelivät ku-
via ja kirjoittivat yhteystietoja.

Luotsit voivatkin mennä viereiseen keittiöön teke-
mään ruokaa: kana laitettiin vihannespedille uu-
niin, pestiin perunat ja tehtiin salaatti. Timo tuli 
paistamaan siikaa. Pöytä katettiin ja käytiin vielä 
hakemassa syksyn viimeiset kukat.

Koneet kuumenivat ja kuvat eivät siirtyneet vielä-
kään. Niinpä oli helppo todeta, että nyt on aika 
sekä koneiden että ihmisten ottaa tauko! Suljet-
tiin kaikki yhteydet ja siirryttiin ruokailemaan 
noin kello 18. Luotsi ja Timo tarjoilivat ruoan 
(ota anna oikealta tarjoo aina vasemmalta). Ruo-
kaa kehuttiin ja kehujen välissä keskusteltiin net-
tisivuista sekä  parannettiin maailmaa. 

Kello 20 huomattiin, että vielä on ainakin 2 tun-
tia työskentelyaikaa ja sen jälkeen sauna. Talkoo-
laiset Markus ja Timo kävivät laittamassa 
saunan lämpiämään ja muut siirtyivät nettisivu-
jen tekoon.  No, kuvat eivät siirtyneet vieläkään 

ja vasta nyt hoksasimme katsoa, että siirtyvätkö 
talkoiden omille sivuille. Siirtyivät ja salamana. 
Luotsi päättelikin, että tehdään nyt sivut sitten 
talkoiden yleisille sivuille ja siirretään myöhem-
min opistolaisyhdistyksen sivuille. Talkooryhmä 
rupesikin valitsemaan kuvia ja miettimään kuva-
tekstejä. Luotsi lähetti atk-tukeen tekstiviestin sii-
tä, että kuvat eivät siirry ja odotteli vastausta 
innokkaana, hän yritti myös soittaa. Ei vastausta. 
Illalla kymmenen jälkeen sammutettiin jälleen ko-
neet, otettiin iltapalaa, saunottiin juteltiin...

Toinen talkoopäivä
Lauantaiaamu valkeni kirpeänä ja kuulaana. Aa-
mupalan jälkeen kello 9 kaikki olivat innoissaan 
jatkamassa työskentelyä. Ensin katsottiin yhdes-
sä, mitä oli jo saatu aikaiseksi. Palstaryhmä in-
nostui hallintoryhmän työstä: hekin laittavat 
oman toimikuntansa yhteystiedot linkkeineen 
omille sivuille ja lomakkeen palstan varaamisjo-
noon pääsemiseksi. Samalla tuli tekstiviesti: nyt 
onnistuu kuvien siirto! Ihanaa, upeata. No ihan 
vielä se ei onnistunut, mutta pian.  Palstaryhmä 
ryhtyikin  kuvien siirtoon, mikä oli helppoa, kun 
kuvat oli valmiiksi nimetty, pienetty ja kuvateks-
tit mietitty.  Myös etusivu sai hyvän, kuvaavan 
kuva, jonka talkoolainen Helena oli käsitellyt hie-
nosti.

Kello 11 syötiin välipalaa ja tyhjennettiin jää-
kaappi. Osa jäi siivoamaan keittiötä, osa viimeis-
teli sivuja. Kello puoli 12 katsottiin läpi, mikä 
oli talkoiden tuotos. Kaikki olivat ylpeitä sivuis-
ta!  Sovittiin vielä, kuka hoitaa mitäkin sivuja ja 
mitä muuta halutaan sivuilta. Ja ei kun yhteisku-
vaan ja bussiin!

Talkootyöskentely sujuu mukavasti ison pöydän ää-
ressä




